АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО УРАЛЬСКИЙ

СВЕРДЛОВСОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

09.01.2023

№        1

пгт. Уральский

Об утверждении календарного плана заседаний Межведомственной

комиссии по профилактике правонарушений на территории городского

округа ЗАТО Уральский Свердловской области на 2023 год

 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 23.06.2016 года № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики

правонарушений в Российской Федерации», Протокола заседания

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Свердловской

области от 22 декабря 2021 года № 4, в целях совершенствования условий для

реализации государственной политики в сфере профилактики правонарушений,

координации деятельности и взаимодействия с муниципальными учреждениями

и организациями по вопросам профилактики правонарушений на территории

городского округа ЗАТО Уральский Свердловской области,

1. Утвердить календарный план работы Межведомственной комиссии по

профилактике правонарушений городского округа ЗАТО Уральский

Свердловской области на 2023 год (Приложение № 1).

      2. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте городского

округа ЗАТО Уральский Свердловской области.

     3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на ИО

заместителя главы Администрации городского округа ЗАТО Уральский

Свердловской области - начальник отдела А.А. Глебову.

      Глава городского округа ЗАТО

      Уральский Свердловской   области  И.В. Сыропятов

  И.В. Сыропятов

Глава Администрации

муниципального образования

«посѐлок Уральский»  И.В. Сыропятов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Проекта распоряжения Администрации городского округа

ЗАТО Уральский Свердловской области

Наименование проекта распоряжения: «Об утверждении календарного плана заседаний Межведомственной

комиссии по профилактике правонарушений на территории городского округа ЗАТО Уральский Свердловской

области на 2023 год»

Должность
Инициалы и

фамилия

Сроки и результаты согласования

Дата поступления на

согласование

Дата

согласования

Замечания и

подпись

Начальник отдела

земельно-имущественных

отношений,

правовой и кадровой работы

городского округа ЗАТО

Уральский Свердловской области

В.В. Авдеев

Заместитель главы Администрации

городского округа ЗАТО

Уральский Свердловской области

В.В. Терентьев

ИО заместителя главы

Администрации городского округа

ЗАТО Уральский Свердловской

области– начальник отдела

А.А. Глебова

Правовой акт разослать:

Оценка регулирующего воздействия проектов

нормативных правовых актов

Не требуется. Проведена ____________________________

                                                            дата

Отправка в межрайонную прокуратуру проекта

правового акта

Требуется. Отправлено ___________________________

                                                             дата

Размещение на сайте проекта в разделе независимой

экспертизы

Требуется. Размещено ____________________________

                                                             дата

Проведение экспертизы независимыми экспертами Не требуется. Проведена ____________________________

                                                             дата

Согласование КСП Не требуется. Проведена ____________________________

                                                             дата

Проверка документа на соответствие указа Губернатора

26 марта 2019 года n 148-уг

Проведена ______________________________________

                                                             дата

Отправка в прокуратуру оригинала НПА Требуется. Отправлено ___________________________

                                                      дата, номер  исходящего

Размещение на сайте и опубликование Разместить на сайте.  Размещено__________________

                                                                     дата

Опубликовать. Опубликовано ____________________

                                                                          дата, номер

бюллетеня

Отправка в регистр нормативно правового акта и ИБ Направлено  ___________________________________

                                                      дата, номер  исходящего

Исполнитель: Я.Н. Григорьева специалист отдела социального развития

Администрации городского округа ЗАТО Уральский,

тел. 8 (343-77) 35-900 (доб. 228) _________________

Приложение №1

к Распоряжению Администрации

ГО ЗАТО Уральский

от __ января 2023 года № __

План

 работы Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

на территории городского округа ЗАТО Уральский Свердловской области

на 2023 год

№

п/п

Срок

проведени

я

Повестки заседаний Ответственный

за проведение

и подготовку

1 1 квартал

2023 года

1. Об исполнении протокола № 4 за 2022 год

МВКПП городского округа ЗАТО Уральский.

2. О состоянии работы по профилактике

семейно-бытовых конфликтов, домашнего

насилия и предупреждению преступлений на

бытовой почве за 2022 год.

3. Об организации органами и учреждениями

системы профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних

городского округа ЗАТО Уральский

Свердловской области индивидуальной

профилактической работы с

несовершеннолетними, находящимися в

конфликте с законом, и их родителями

(законными представителями) и мерах по

вовлечению несовершеннолетних в культурно –

досуговую, социально значимую деятельность.

4. О состоянии гибели и травматизма среди

несовершеннолетних по итогам 2022 года и

мерах, планируемых субъектами системы

профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних по их

предупреждению в 2023 году.

5. Об итогах всероссийской акции

«Безопасность детства».

Григорьева Я.Н.,

специалист отдела

социального

развития

Администрации ГО

ЗАТО Уральский,

ПП № 9 МУ МВД

России по ЗАТО г.

Новоуральск и п.

Уральский

2 2 квартал

2023 год

1. Об исполнении протокола № 1 за 2023 год

МВКПП городского округа ЗАТО Уральский.

2. О результатах социально-психологического

тестирования в МОУ «СОШ пос. Уральский».

Организация профилактических медицинских

осмотров по результатам социально-

психологического тестирования в МОУ «СОШ

пос. Уральский».

3. О мерах, принимаемых по профилактике

суицидов, выявлению причин и условий

суицидального поведения несовершеннолетних,

предупреждению и предотвращению их

суицидальных попыток, выполнении

Григорьева Я.Н.,

специалист отдела

социального

развития

Администрации ГО

ЗАТО Уральский,

все субъекты

профилактики

муниципальных Межведомственных планов по

снижению смертности детей от внешних

(немедицинских) и Комплекса мер до 2025 года

по совершенствованию системы профилактики

суицидов среди несовершеннолетних,

утвержденного распоряжением Правительства

Российской Федерации от 26 апреля 2021 года

№ 1058-р.

4. О планировании работы образовательных

организаций, учреждений культуры,

учреждений дополнительного образования,  в

период летней оздоровительной компании.

5. О трудоустройстве несовершеннолетних в

летний период.

6.  Об организации и проведении областной

межведомственной комплексной

профилактической операции «Подросток».

7. О реализации плана мероприятий, по

профилактике правонарушений.

3 3 квартал

2023 год

1. Об исполнении протокола № 2 за 2022 год

МВКПП городского округа ЗАТО Уральский

2. Об инновационных формах работы органов

по делам молодежи, учреждений по работе с

молодежью при организации досуговой

занятости несовершеннолетних, состоящих на

профилактическом учете.

3. Об организации органами и учреждениями

системы профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних работы

по обеспечению информационной безопасности

несовершеннолетних, в том числе с

применением интерактивных технологий.

О реализации требований Федерального закона

от 29 декабря 2010 года № 436-ФЗ «О защите

детей от информации, причиняющей вред их

здоровью и развитию».

4. О состоянии гибели и травматизма среди

несовершеннолетних и мерах, направленных

на их снижение и профилактику.

5. О результатах работы органов и учреждений

системы профилактики по вопросу организации

временного трудоустройства

несовершеннолетних граждан  в возрасте от 14

до 18 лет в свободное от учебы время, в том

числе подростков, состоящих на различных

видах профилактического учета.

6. О результативности проведения

Григорьева Я.Н.,

специалист отдела

социального

развития

Администрации ГО

ЗАТО Уральский,

все субъекты

профилактики, ПП

№ 9 МУ МВД

России по ЗАТО г.

Новоуральск и п.

Уральский

всероссийской акции «Безопасность детства»,

направленной на профилактику чрезвычайных

происшествий с участием несовершеннолетних,

организацию профилактических мероприятий в

местах массового отдыха, скопления, досуга и

развлечения детей и семей с детьми, усиление

взаимодействия государственных и

муниципальных структур, общественных

формирований при работе  по профилактике

гибели детей от внешних (немедицинских)

причин.

4 4 квартал

2023 год

1. Об исполнении протокола № 3 за 2022 год

МВКПП городского округа ЗАТО Уральский;

2. Об итогах областной межведомственной

комплексной профилактической операции

«Подросток» в 2023 году.

3. О состоянии гибели и травматизма среди

несовершеннолетних и мерах, направленных на

их снижение и профилактику.

4. О подготовке и проведении Дня правовой

помощи детям 20 ноября 2023 года.

5. Об итогах реализации плана мероприятий по

профилактике правонарушений.

6. Об утверждении плана работы

межведомственной комиссии по профилактике

правонарушений на 2024 год.

Григорьева Я.Н.,

специалист отдела

социального

развития

Администрации ГО

ЗАТО Уральский,

все субъекты

профилактики.